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AKILLI KOBİ HAKKINDA
Akıllı KOBİ, Türkiye’deki KOBİ’lerin dijitalleşme süreçlerine her bakımdan destek olmayı planlayan 

bir dijital dönüşüm platformudur.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ev sahipliğinde Mastercard’ın ana sponsorluğunda hayata geçen 

Akıllı KOBİ platformu, dijitalleşmek isteyen KOBİ’ler ile KOBİ’lerin bu amaç için ihtiyaç duydukları 

ürün ve hizmetleri sunan teknoloji tedarikçilerini birleştirmeyi hedeflemektedir. 

Akıllı KOBİ, teknoloji tedarikçileri ile KOBİ’leri bir araya getirmenin yanı sıra işletmelere destek 

olmak için şu çalışmaları gerçekleştirmektedir:

•   KOBİ’lere indirimli dijitalleşme fırsatları,

•   Dijitalleşme Olgunluk Testi,

•   Tüm konuları ele alan bilgi ve makaleler ile rehberlik,

•   Dijitalleşme süreçlerini doğru yönetmeyi sağlayacak eğitimler,

•   Uzman konuşmacıların yer aldığı seminer ve etkinlikler

Bu sayede Akıllı KOBİ, KOBİ’lerin dijital dönüşüm yolculuklarının her aşamasında yanlarında yer 

almaktadır.

Akıllı KOBİ 2024 Faaliyet Raporu
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BAŞKAN’IN MESAJI  

M. Rifat Hisarcıklıoğlu
Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği Başkanı

Küresel ekonominin sürekli değişen dinamikleri ve dijital 
çağın sunduğu yenilikler, iş yapma biçimlerini köklü 
şekilde dönüştürmektedir. Bu dönüşümde, Türkiye'nin 
ekonomik kalkınmasının temel taşları olan KOBİ'lerimizin 
dijitalleşme sürecine öncülük etmek, bizler için bir 
sorumluluktan öte, geleceği inşa etmenin bir parçasıdır. 
TOBB olarak hayata geçirdiğimiz Akıllı KOBİ Platformu, bu 
vizyonun somut bir yansımasıdır.

2024 yılı, Akıllı KOBİ için bir kilometre taşı niteliğinde 
geçmiştir. Platformumuz, 300 binin üzerinde KOBİ'ye 
ulaşarak bilgi, eğitim, mentorluk ve dijitalleşme 
projelerine erişim sağladı. Anadolu’nun çeşitli illerinde 

Oda ve Borsalarımızın ev sahipliğinde düzenlenen Dijital Dönüşüm Konferansları, KOBİ'lerimizin 
dijitalleşme yolculuklarına rehberlik ederek onların ihtiyaçlarına doğrudan yanıt verdi. 

Bu konferanslar sayesinde yüz yüze iletişim ve çevrimiçi etkileşimle on binlerce KOBİ'ye ulaştık.
2025 yılında da Akıllı KOBİ Platformu, KOBİ'lerimizin hem dijital hem de yeşil dönüşüm süreçlerinde 
yanlarında olmaya devam edecek. Yeni şehirlerde düzenlenecek etkinlikler, daha fazla işletmemize 
rehberlik ederek, dijitalleşme ve sürdürülebilirlik yolculuklarını hızlandıracaktır. Dijitalleşmenin 
sunduğu fırsatlarla verimliliği artırmak, rekabet gücünü geliştirmek ve küresel pazarlarda varlık 
göstermek, KOBİ'lerimizin ulaşabileceği bir hedef olmanın ötesine geçerek bir zorunluluk haline 
gelmiştir.

Gelin, birlikte hareket ederek Türkiye'nin güçlü yarınlarını inşa edelim. Akıllı KOBİ Platformu, 
KOBİ'lerimizin dijitalleşme yolculuklarında en güçlü destekçisi olmaya devam edecek. Sizleri, bu 
dönüşümün bir parçası olmaya ve platformun sunduğu imkanlardan faydalanmaya davet 
ediyorum.



MASTERCARD’IN MESAJI

Avşar Gürdal
Mastercard Türkiye ve 
Azerbaycan Genel Müdürü

Akıllı KOBİ 2024 Faaliyet Raporu

Dijitalleşme, günümüzde ekonomilerin en önemli 
dönüşüm süreçlerinden biri. Mastercard olarak, 
ekonomilerin dijitalleşmesini hızlandırmayı amaçlayan 
bir teknoloji şirketiyiz ve KOBİ’lerin dijitalleşmesini bu 
sürecin kritik bir adımı olarak görüyoruz.
 
Tüm gelişmiş ekonomiler KOBİ’lerin omuzlarında 
yükselmiştir. Ülkemizde de KOBİ’ler yaratılan ekonomik 
değerin artırılmasında en önemli parçayı oluşturuyor. 
Mastercard olarak, ülkemizde geliştirdiğimiz ürün ve 
hizmetlerle işletmelerimizin dijitalleşme yolculuğunu 
destekliyoruz. Kartlı ödeme çözümlerimiz, uzaktan 
ödeme alma imkanı sağlayan ve telefonla kart kabulünü mümkün kılan araçlarımız, veri odaklı 
danışmanlık hizmetlerimiz, siber güvenlik çözümlerimiz ve yeni pazarlara giriş imkanı sunan 
paketlerimiz ile hem KOBİ’lerin hem de ülkemizin ticaret ekosisteminin dijitalleşmesine katkı 
sağlıyoruz.
 
Paranın tüm hareketlerini dijitalleştirme hedefimiz, TOBB ev sahipliğinde KOBİ’lerin dijital 
dönüşüm üssü olma misyonuyla hayata geçirilen Akıllı KOBİ platformunun varoluş amacıyla çok 
paralel. Akıllı KOBİ aracılığı ile KOBİ'lerin ödeme süreçlerinin dijitalleşmesi noktasında yaptığımız 
sinerjik iş birliğinden gurur duyuyoruz.
 
Süreçlerini dijitalleştiren KOBİ'ler, azalan operasyonel yük ve kolaylaşan ödeme akışları sayesinde 
pürüzsüz müşteri deneyimiyle daha çok müşteriye, daha verimli hizmet sağlayabilecekler. İş 
birliğimizin, bu bağlamda ekonomik büyümeye önemli katkılar sağlayacağına yürekten inanıyoruz. 
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Akıllı KOBİ Web Platformu Ana Sponsoru



ÖNSÖZ

Hızla değişen dünyada, geride bıraktığımız yıl tüm sektörleri doğrudan etkileyen önemli 
gelişmelere sahne oldu. Yaşanan her değişim, bir yandan zorluklara yol açarken diğer yandan da 
fırsatları beraberinde getiriyor. Böyle zamanlarda, işletmelere destek olmak ve onlara rehberlik 
etmek her zamankinden daha kritik hale geliyor.

Biz de Akıllı KOBİ olarak, bu sorumluluğun bilinciyle çalışmalarımızı hız verdik. 2024 süresince 
dijital dönüşüm, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik gibi kritik alanlarda KOBİ'lerin işlerini 
kolaylaştırmak amacıyla pek çok farklı faaliyette bulunduk.

Akıllı KOBİ’nin ilk günlerinden bu yana hedefimiz, KOBİ’lere yönelik güçlü bir ekosistem 
oluşturmaktı. Bu hedefe ulaşmak ise ancak bizimle aynı vizyonu paylaşan ve KOBİ’lere destek 
olmayı amaçlayan kurumların katkılarıyla mümkün. 2024 yılında Akıllı KOBİ ailesinin bir parçası 
olan kurumları, bu raporun ilerleyen sayfalarında tanıyabilirsiniz. Her birine katkılarından dolayı 
içtenlikle teşekkür ediyoruz.

Bu yıl ayrıca, Akıllı KOBİ web platformunun ana sponsorluğunu üstlenen Mastercard’a özel olarak 
teşekkür etmek istiyoruz. Mastercard, daha ilk günden itibaren gösterdiği özveriyle Akıllı KOBİ’ye 
büyük değer kattı ve çalışmalarımıza güçlü bir şekilde destek verdi. Bu iş birliğinin her geçen gün 
gelişerek daha da büyüyeceğini görmek bizleri heyecanlandırıyor.

İş birliğimiz kapsamında, Mastercard ile birlikte pek çok ulusal projeye imza atacağız. Bu 
projelerden biri de 2025 yılı başında yayınlanacak olan Akıllı KOBİ Dijital Dönüşüm Raporu olacak. 
Bu konuda detaylı bilgilere Akıllı KOBİ web sitesi ve sosyal medya hesaplarından ulaşabilirsiniz.

Akıllı KOBİ 2024 Faaliyet Raporu
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Ümit Öncel, Akıllı KOBİ İcra Kurulu Üyesi

Başar Ceylan, Akıllı KOBİ İcra Kurulu Üyesi

Dijital dönüşümün sadece dijital ortamda kalmaması gerektiğini, fiziksel yansımaları olması 
gerektiğini ilk günden bu yana savunuyoruz. Bu düşünceyle başlattığımız Akıllı KOBİ Dijital 
Dönüşüm Konferansları da geçtiğimiz yıl boyunca farklı şehirlerde gerçekleşti ve önümüzdeki yılda 
da Türkiye’nin dört bir yanında etkinlikler düzenlemeye devam edeceğiz. Katılımcılara çok değerli 
bilgiler ve bu bilgilerin yanı sıra dijital dönüşüme yönelik ücretsiz ürünler sağladığımız bu 
etkinliklerin ne zaman sizin şehrinizde olacağını da yine Akıllı KOBİ web sitesi ve sosyal medya 
hesaplarından öğrenebilirsiniz. 

2024 yılı boyunca gerçekleştirdiğimiz tüm çalışmaları tek bir sayfaya sığdırmak mümkün değil ama 
Akıllı KOBİ Dijital Dönüşüm Uzmanları programına da değinmeden geçmemek gerekiyor. 2024 
yılında 20 Oda ve Borsa’nın katılımıyla başlattığımız bu program kapsamında, uzmanlarımız Aralık 
ayında Ankara’da düzenlenen konferansta TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’ndan sertifikalarını 
aldılar. 2025 yılında, program daha fazla şehri ve Oda Borsa’yı kapsayacak şekilde büyüyerek 
devam edecek.

2024 yılı büyük değişimlerin yaşandığı bir yıl oldu. 2025 yılının da benzer dinamiklerle ilerlemesini 
bekliyoruz. En başta da söylediğimiz gibi, değişimler beraberinde zorluklar kadar fırsatları da 
getiriyor. Akıllı KOBİ, her zaman olduğu gibi, önümüzdeki yıl da işletmelerin mücadelelerini ve 
fırsatlara ulaşmalarını kolaylaştırmak için yanlarında olacak…
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PAYDAŞLARIMIZ

1950 yılında kurulan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, odalar ve borsalar arasındaki birlik ve 
dayanışmayı temin etmek, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, oda ve 
borsa mensuplarının meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak, bunların birbirleriyle ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere, meslek disiplinini ve ahlâkını korumak, 
ülkenin kalkınması, ekonominin gelişmesi için gerekli çalışmaları yapmak ve bu Kanunda belirtilen 
hizmetleri yerine getirmek amacıyla kurulan, tüzel kişiliğe sahip, kamu kurumu niteliğinde meslek 
üst kuruluşudur. TOBB, özel sektörün Türkiye’de mesleki üst kuruluşu ve yasal temsilcisidir. TOBB 
81 il ve 160 ilçede faaliyet gösteren 366 oda ve borsanın (Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Ticaret ve 
Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odası ve Ticaret Borsası) üst kuruluşudur. Birliğin kısa adı TOBB’dur 
ve merkezi Ankara’dadır.

AKILLI KOBİ PLATFORMU
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PAYDAŞLARIMIZ
AKILLI KOBİ WEB PLATFORMU 

200’den fazla ülke ve bölgede ekonomileri ve bireyleri güçlendirmek için çalışan global teknoloji 
şirketi Mastercard, sürdürülebilir bir ekonomi inşa etmeyi hedefliyor. Geniş dijital ödeme 
seçenekleri sunarak işlemleri güvenli, kolay, akıllı ve erişilebilir hale getiren Mastercard, 
e-ticaretten siber güvenliğe, perakende çözümlerinden danışmanlığa kadar geniş bir yelpazede 
yenilikçi ürün ve hizmetler sunuyor. Mastercard, her adımda kullanıcılarına daha iyi bir deneyim 
sunmayı amaçlayarak, dijital dönüşümün öncüsü olmaya devam ediyor.
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İŞ ORTAKLARIMIZ

%100 Turkcell iştiraki olarak kurulan Turkcell Dijital İş Servisleri, Turkcell’in toplam telekom servis 
sağlayıcısı stratejisini, kurumsal müşteriler için “Dijital Dönüşüm İş Ortağı” stratejisi ile 
birleştirmektedir. 

Dünyanın ilk dijital operatörü olan Turkcell, 30 yıllık iletişim ve bilgi teknolojileri tecrübesini, her 
ölçekte özel sektör ve kamu kuruluşunun hizmetine sunarak iş modellerinin dijital teknolojilerle 
dönüşümüne katkı sağlıyor. 2014 senesinde başlattığı sistem entegrasyon hikayesini, en 
güvenilen teknoloji danışmanı olarak Turkcell Dijital İş Servisleri bünyesinde kurumsal 
müşterilerine sunmaya devam ediyor. Katma değerli hizmetlerle işletmelerin rekabette ön 
sıralarda yer almalarına, verimliliğini ve iş değerlerini artırmalarına katkı sağlıyor. Sunduğu 
danışmanlık hizmetleriyle işletmelerin bilgi ve becerilerini geliştirerek dijitalleşme süreçlerinde 
uçtan uca hizmet veriyor. Kamu, finans, enerji ve benzeri iş kollarında uzmanlaşmış iş geliştirme 
ekipleri ile ihtiyaçlar ve trendler ışığında, en güncel butik çözümler geliştirilmektedir. Bu sayede 
müşterilerinin dijital dönüşüm yolculuğunda, yeni teknoloji yatırım planlarında en uygun finansal 
model ile ilerlemelerini ve kendi işlerine daha çok odaklanmalarını sağlamaktadır.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

2009 yılında kurulan ve lisanslı bir ödeme kuruluşu olan PayTR Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşu 
AŞ, Türkiye’nin öncü fintek şirketleri arasında yer alıyor. 2021 yılında Türkiye'nin en büyük özel 
sermaye fonu Actera ile yatırım ortaklığı yapan ve Haziran 2021 itibarıyla TCMB onayıyla faaliyet 
izni kapsamını genişleterek e-para lisansı alan PayTR, elektronik para faaliyetleri sunmaya başladı. 
140 binden fazla işletmeye; Sanal POS, Fiziki POS, Linkle Ödeme, NeoPOS, NeoPOS+, Mobil 
Operatörle Ödeme, Pazaryeri Çözümü, Güvenli Kart Saklama, Abonelik Yöntemi, Mobil POS gibi 
alternatif ödeme çözümleri sunuyor. Güvenlik çözümleri arasında ise PCI DSS uyumlu altyapı, SSL 
sertifikalı ödeme sayfaları, Fraud ve Sahtecilik Önleme, 3D Secure yer alıyor. Ayrıca, 7/24 
operasyonel ve teknik destek, özel müşteri temsilcisi, başarılı işlem oranlarını artırmaya yönelik 
destek servisleri gibi birçok katma değerli hizmet de sunuyor.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

EBRD (Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası), Nisan 1991’de açık Pazar odaklı ekonomilere geçişi 
desteklemek ve özel ve girişimci inisiyatifleri teşvik etmek için kurulmuş uluslararası bir finans 
kurumudur. Banka, aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 71 ülkenin yanı sıra Avrupa Birliği ve 
Avrupa Yatırım Bankası’na aittir.

Özel sektör finansmanının yanı sıra, EBRD KOBİ’lere stratejiden operasyonlara, kalite yönetimine, 
finansal raporlamaya, enerji verimliliğine ve daha bir çok alanda geniş kapsamlı bir danışmanlık 
desteği sağlamaktadır. EBRD’nin yerel danışmanları ve uluslararası uzmanları, mikro KOBİ’lerin 
daha rekabetçi hale gelmesine ve büyümesine yardımcı olan en güncel ve en iyi uygulamaları sunar.
KOBİ’lerin yenilik yapmalarına ve başarılı olmalarına yardımcı olacak bilgi birikimine, çevreye ve 
becerilere erişime ihtiyaçları vardır. Günümüzün zorlu ekonomik koşullarına ek olarak COVID-19 
pandemisi gibi faktörler KOBİ’leri ciddi bir dijitalleşme ihtiyacına itmiştir. Ancak dijitalleşme birçok 
KOBİ için oldukça karmaşık bir süreçtir.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

Kişisel bilgisayarlar için uygulama yazılımları geliştirmek üzere 1984 yılında sektöre giren Logo, 
Türkiye’nin en büyük yazılım kuruluşlarından biridir. Ürettiği çözüm, hizmet ve inovasyonlarla 
Türkiye’de yazılım sektörünün yenilikçi lideri konumuna gelmiştir. 

Çözüm kümesinde Kurumsal Kaynak Planlama çözümlerinin yanı sıra Müşteri İlişkileri Yönetimi, 
İnsan Kaynakları Yönetimi, İş Akış Yönetimi, Depo Yönetimi Sistemleri, İş Analitiği Çözümleri, 
Perakende Çözümleri ve e-Devlet çözümleri gibi çok sayıda tamamlayıcı çözüm bulunuyor. Bunun 
yanında dijital dönüşüm danışmanlığı ve özel proje yönetimi hizmetler de sağlıyor.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

1994 yılından bu yana, finans, insan kaynakları ve kurumsal sektörlere özel yazılım, entegrasyon, 
danışmanlık ve dış kaynak hizmetleri sunan BIS Çözüm, 2012 yılından itibaren yerinde AR-GE 
merkezi olarak faaliyet göstermektedir. Yapay zeka ve veri analitiğiyle işletmelere veriye dayalı 
kararlar aldırarak, finansal yazılımlar, İK yönetim sistemleri ve kurumsal araçlarla fark 
yaratmaktadır.

BIS Çözüm, hem yüksek performanslı on-premise çözümler hem de esnek cloud tabanlı çözümler 
sunarak müşterilerine özelleştirilmiş, güvenilir teknolojiler sağlamaktadır. Türkiye ve Avrupa’daki 
uluslararası kuruluşlara hizmet veren BIS Çözüm, iş süreçlerini optimize eden kaliteli ve yenilikçi 
çözümlerle işletmelerin verimlilik hedeflerine ulaşmalarına katkı sağlamaktadır.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

Eclit, şirketlerin teknoloji yolculuklarının her adımında yanlarında yer alan bir yönetilen hizmetler 
sağlayıcısıdır. Küçük işletmelerden büyük ölçekli şirketlere kadar her ölçekteki firmanın teknoloji 
ihtiyaçlarını karşılayarak, dijital dönüşüm süreçlerini hızlandırır. Güçlü altyapısı ve yenilikçi 
çözümleriyle işletmelere esnek, ölçeklenebilir ve güvenilir teknoloji hizmetleri sunar.

Sektörel uzmanlığı sayesinde işletmelerin iş hedeflerini destekleyen, ihtiyaçlarına özel çözümler 
geliştirir. Eclit, işletmelerin teknoloji kullanımlarını daha etkin ve verimli hale getirerek, iş 
süreçlerini optimize etmelerine ve rekabet avantajı sağlamalarına yardımcı olur. Verimlilik, güvenlik 
ve performans odaklı yaklaşımıyla müşterilerinin sürdürülebilir büyümesine katkı sağlar.

Eclit’in güçlü vizyonu ve sektörel deneyimi, dijital dönüşümün karmaşık süreçlerini işletmeler için 
daha erişilebilir hale getirir. Teknolojiyi sadece bir araç olarak değil, büyümeyi hızlandıran bir itici 
güç olarak konumlandırmaktadır.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM KONFERANSLARI
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İŞ ORTAKLARIMIZ

Akıllı KOBİ, teknoloji tedarikçilerine KOBİ'lerle iletişim kurmanın yeni yollarını sunmaya devam 

ediyor. 2024 yılında hayata geçirilen Resmi İş Ortaklığı yapısı, bu yeniliklerden yalnızca biri. Artık 
Akıllı KOBİ Resmi İş Ortakları, ana sayfadaki özel bir bölümde temsil edilecek. Ayrıca, profil ve ürün 
sayfalarında da Resmi İş Ortaklığı programına dahil olduklarını vurgulayan özel bir simge yer 
alacak. Bu sayede, iş ortaklarımızın sunduğu ürün ve hizmetler, Akıllı KOBİ’den faydalanan 
işletmeler tarafından daha kolay bir şekilde keşfedilebilecek.

İlk Resmi İş Ortağımız ise, QNB Dijital Köprü oldu! 

QNB Dijital Köprü’nün sunduğu 20’den fazla dijital çözüme, Akıllı KOBİ üzerindeki özel sayfalardan 
kolaylıkla erişilebiliyor.

PLATFORM RESMİ İŞ ORTAĞI 
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SAYILARLA AKILLI KOBİ

•   Yaklaşık 350’nin üzerinde arama sorgusunda Akıllı KOBİ sonuç sayfasının 1. sırasında  
 yer alıyor.

•   Google aramalarından Akıllı KOBİ'ye gelen ziyaretçilerin %52'si masaüstü bilgisayar,  
 %47’si mobil cihazlardan ve %1’i tablet cihazlardan siteyi ziyaret ediyor. 

•   Google'da Akıllı KOBİ'den 5.500'ün üzerinde sayfa listeleniyor.

238
Kategori

78.825
Tekil Ziyaretçi

100.000+
Toplam Yayın
Görüntüleme

Sayısı

20
Sektör

2.000+
Ürün ve Hizmet

121.191
Sayfa Gösterimi

10.000+
Saat

Yayın İzlenme
Süresi
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AKILLI KOBİ TEKNOLOJİ TEDARİKÇİLERİ

Akıllı KOBİ'de yer alan teknoloji tedarikçilerinin coğrafi dağılımına bakıldığında İstanbul %50'lik 
oranla birinci sırada, Ankara %14'lük oranla ikinci sırada, İzmir %9'luk oranla üçüncü sırada ve Kocaeli 
%5 ile Bursa %4'erlik oranlarla dördüncü sırada gelmektedir. Geriye kalan %18'lik kısmı ise diğer 
illerdeki tedarikçiler oluşturmaktadır.Firmaların büyüklüğüne bakıldığında %43’ü mikro işletme, 
%37’si küçük işletme, %14'ü orta büyüklükte işletme ve %6’sı büyük işletmedir. 

Ankara
%14

İstanbul
%50

İzmir
%9

Kocaeli
%5

Bursa
%4

Teknoloji Tedarikçilerinin İşletme Büyüklükleri

Mikro İşletme
1-9 Çalışan

Küçük İşletme
10-49 Çalışan

Orta
Büyüklükte İşletme

50-249 Çalışan
Büyük İşletme
250+ Çalışan

%43 %37 %14 %6

Teknoloji Tedarikçilerinin
Ürün Kategorisi Dağılımları

• Genel Yardımcı Yazılımlar %6
• Geliştirici Araçlar %5
• Özel Yazılım Geliştirme %4
• Mobil Geliştiriciler %4
• Sensörler (Sanayide Dijital Çözüm Çözümleri) %4

• Bilgi ve İletişim %6
• Otomotiv ve Bakım Onarım %6
• İmalat Sanayi %6
• Eğitim %6
• Enerji (Elektrik ve Gaz) %5

Teknoloji Tedarikçilerinin
Sektör Dağılımları
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AKILLI KOBİ ÜYESİ KOBİ’LER

Akıllı KOBİ'de yer alan üye KOBİ'lerin coğrafi dağılımına bakıldığında İstanbul %28'lik oranla birinci 
sırada, Ankara %18'lik oranla ikinci sırada, İzmir %9’luk oranla üçüncü sırada, Adana %5’lik oranla 
dördüncü sırada, Gaziantep ise %5’lik oranla beşinci sırada gelmektedir. Firmaların büyüklüğüne 
bakıldığında %99’u mikro işletme, %1'i küçük işletmedir.

Ankara
%18

İstanbul
%28

İzmir
%9

Gaziantep
%5 Adana

%5

KOBİ İşletme Büyüklükleri

Mikro İşletme
1-9 Çalışan

%69

Küçük İşletme
10-49 Çalışan

%19

Orta
Büyüklükte İşletme

50-249 Çalışan

%9

Büyük İşletme
250+ Çalışan

%4

• İmalat Sanayi %17
• Toptan ve Perakende Ticaret %17
• Bilgi ve İletişim %16
• Danışmanlık %10

KOBİ Sektör Dağılımları
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FİZİKSEL ETKİNLİKLER

Dijitalleşmek isteyen KOBİ'ler ile KOBİ'lerin bu süreçte ihtiyaç duydukları ürün ve hizmetleri sunan 
teknoloji tedarikçilerini bir araya getirmeyi hedefleyen Akıllı KOBİ, 2024’te Gaziantep, Kayseri, 
Samsun, Tekirdağ, Aydın ve Ankara olmak üzere toplam altı ilde, TOBB ile yerel oda ve borsaların eş 
ev sahipliğinde gerçekleştirdiği Dijital Dönüşüm Konferansları ile KOBİ'lerle buluştu. Turkcell Dijital 
İş Servisleri’nin ana, PayTR’nin platin, Logo Yazılım, BIS Çözüm ve Eclit’in altın sponsorluğunda, 
EBRD ve JP MorganChase’in destekleriyle gerçekleştirilen Akıllı KOBİ Dijital Dönüşüm 
Konferansları’nda KOBİ’lerin dijital dönüşüm yolculuğu, dijital iş servisleri, dijital satış kanalları, 
yenilikçi ödeme sistemleri ve açık bankacılık, dijital dönüşüm finansman destekleri, ERP’nin bulut 
dönüşümü, KOBİ’ler bilgi hizmetleri süreçleri, İK süreçlerinde dijitalleşme konuları anlatılarak, 
katılımcıların soruları cevaplandı. 
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FİZİKSEL ETKİNLİKLER

2024 yılında fizikselde 2.000’in üzerinde; online’da ise 120.000’in üzerinde KOBİ’ye erişen; 
toplamda 600.000 TL üzeri değerde ücretsiz dijitalleşme çözüm paketlerinin sağlandığı Akıllı KOBİ 
Dijital Dönüşüm Konferansları 2025 yılında da Türkiye’nin farklı şehirlerinde KOBİ’lerin dijital 
dönüşümünü desteklemeye ve hızlandırmaya devam edecek. 
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YAYINLAR

TOBB Başkan Danışmanı Hasan Çağlayan Dündar'ın açılış 
konuşmasını yaptığı özel yayında; KOBİ’ler ve Sürdürülebilir 
Gelecek, İşletmeler için Dijitalleşme Trendleri, İşletmelerde 
Sürdürülebilir Dönüşüm ve Avrupa Yeşil Mutabakatı ve 
Sınırda Karbon Uygulaması başlıkları sektör profesyonelleri 
tarafından ele alındı.

Mastercard Türkiye ve Azerbaycan Ürünlerden Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı Murat Durmaz, Logo Yazılım 
Türkiye Genel Müdürü Akın Sertcan, QNB Finansbank Dijital 
Köprü Direktörü Demet Yaman ve KOSGEB Teknoloji, Yenilik 
ve Yerlileştirme Dairesi Başkanlığı Yerlileştirme Müdürü Dr. 
Gül Elçim Polat'ın Akıllı KOBİ İcra Kurulu üyemiz Ümit Öncel 
moderatörlüğünde bilgi ve deneyimlerini paylaşırken; 
KOBİ’lerin dijitalleşmesine yönelik öneri ve çözümlerinden 
bahsetti. 

Akıllı KOBİ olarak Türkiye'deki dijital 
dönüşüm seviyesini ölçerek bu 
konuda hem KOBİ'lerin rehberlik 
ihtiyacını karşılayacak, hem de kamu 
politikaları üretmek için somut veriler 
sağlamak amacıyla, Türkiye çapında 
598 KOBİ ile gerçekleştirilen dijital 
dönüşüm araştırması gerçekleştirdik. 

Mastercard'ın da destekleriyle 
KOBİ'lerin dijital dönüşüm ile ilgili 
farkındalık seviyelerinin yanı sıra 
olgunluk seviyelerini de ölçtüğümüz 
araştırmada Türkiye'nin farklı 
bölgelerinden ve sektörlerinden 
KOBİ'lerle görüşerek raporun 
kapsayıcılığını artırmayı; global 
örnekler ve karşılaştırmalarla daha 
geniş bir perspektif sunmayı 
hedefledik. 

Akıllı KOBİ Dijital Dönüşüm 
Araştırmasının raporunun tüm 
detaylarını akillikobi.org.tr web 
sitemizden ve /akillikobiorgtr sosyal 
medya hesaplarımızdan 
erişebilirsiniz. 

Akıllı KOBİ Dijital 
Dönüşüm Araştırması
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AKILLI KOBİ - EBRD DİJİTAL BAROMETRE İŞ BİRLİĞİ

Türkiye'nin Dijital Dönüşüm Platformu Akıllı KOBİ; web platformu, dijital dönüşüm konferansları ve 
gerçekleştirdiği araştırmalar ile doğrudan ekosisteme fayda sağlamayı hedefliyor. Bunların yanı 
sıra bu konudaki önemli kurumlarla iş birlikleri gerçekleştirerek toplam faydayı artırmak için 
çalışıyor. 

Bu çalışmaların 2024 yılında gerçekleşen bir örneği de Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ile 
gerçekleştirdiğimiz Dijital Barometre çalışması oldu. Bu çalışmada KOBİ'lerin dijital ihtiyaçlarını 
tanımlamaları konusunda yardımcı olmak ve KOBİ'ler için sunulan dijitalleşme desteklerini Dijital 
Barometre yol haritası ile birleştirmeyi hedefledik.
Önümüzdeki beş yıl içerisinde operasyon ülkelerinde dijitalleşmenin etkisinin şekillenmesinde 
önemli bir rol oynamayı planlayan EBRD bu yolculuğun ilk adımını EBRD Dijital Barometre ile atmış 
oluyor. 

İşletmelerin dijital dönüşümünü hızlandırmayı amaçlayan Dijital Barometre aracı ile KOBİ’lere:

• Danışmanlık hizmetleri – en az %60 hibe desteği ile 
• Eğitim fırsatları 
• Mentorluk ve koçluk destekleri sağlanıyor.
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DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE İNOVASYON UZMANLARI

TOBB ev sahipliğinde yürütülen Türkiye’nin 
Dijital Dönüşüm Platformu Akıllı KOBİ, Dijital 
Dönüşüm ve İnovasyon Uzmanları Programı 
ile KOBİ’lerin dijitalleşme süreçlerine ivme 
kazandırmaya devam ediyor. Programın ilk 
aşamasında, dijital dönüşümün öncüsü 
olacak 20 TOBB temsilcisi oda/borsa 
görevlisi uzman, fiziksel ve çevrimiçi formatta 
düzenlenen eğitimlerle dijital dönüşüm ve 
inovasyon konularında yetkinlik kazandı. 
Eğitimler sırasında, KOBİ’ler üzerindeki 
potansiyel etkileri detaylı şekilde analiz 
edilen belirli teknoloji ve konseptler ele 
alınarak, yerel işletmelere sürdürülebilir 
dijital çözümler sunabilecek uzmanlar 
yetiştirilmesi hedeflendi.

Bu eğitimleri başarıyla tamamlayan 
uzmanlar, 3 Aralık 2024 tarihinde düzenlenen 

• KOBİ’ler İçin Yapay Zeka Pratik Kullanımlar
•  Dijital Dönüşüm Süreçlerinde Bilgi Güvenliği:
    Kişisel Verilerin Korunması Eğitimi
• Dijital Çağda Müşteri Deneyimi & Dijital Satış Trendleri
• KOBİ'ler İçin Dijital Varlık Yönetimi Eğitimi
• Veri Analizi ve Data Yönetimi Eğitimi
• Dijital Dönüşüm Finansmanı
• Dijital Dünyada Personel Kişilik ve Yetkinlik Analizi
• E-Ticaret Süreçlerinde Kullanılan Entegrasyonlar
• Dijital Dönüşümde Haberleşme Çözümleri
• Content SEO ve Yapay Zeka ile Content SEO Stratejileri
• İş Dünyasında Yapay Zekanın Kullanımı
• İnovasyon Yolculuğu: Problem-Çözüm-Tasarım
• Dijital Dünyada İşe Alım Sürecinde Kişilik Envanteri   
 Kullanımı Eğitimi
• KOBİ Dijital Dönüşüm Destek Programı
• İş Süreçlerinin BPM Uygulamaları ile Dijitalleşmesi
• Geleceğin Fabrikaları İçin Dijital Dönüşüm Tetikleyen   
 Teknolojiler
• KOBİ'lerde Büyüme ve Olgunlaşma
• Dijital Dönüşümde KOBİ’lere Yol Haritası: Başlangıç ve   
 Öneriler

2024 Yılında Gerçekleşen Eğitimler

Akıllı KOBİ Ankara Dijital Dönüşüm Konferansı’nda 
TOBB Başkanı Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu 
tarafından sertifikalarını aldı. Program, 60 
oda/borsa görevlisiyle hız kesmeden devam 
ederken, Akıllı KOBİ’nin 2025 hedefi, Türkiye 
genelinde 365 oda ve borsadan uzmanlara eğitim 
vererek tüm KOBİ’lere erişim sağlamaktır. Bu 
vizyon, KOBİ’lerin dijital dönüşüm yolculuklarında 
güçlü ve sürdürülebilir bir ekosistem oluşturmayı 
amaçlamaktadır.



Akıllı KOBİ 2024 Faaliyet Raporu

akillikobi.org.tr 22

KOBİ’LER İÇİN DİJİTAL DÖNÜŞÜM, TEKNOLOJİ 
TEDARİKÇİLERİ İÇİN BÜYÜME VE İŞ ORTAKLIĞI!
AKILLI KOBİ’YE ÜYE OLUN, GELECEĞİ BİRLİKTE ŞEKİLLENDİRELİM!

akillikobi.org.tr / akillikobiorgtrakillikobi.org.tr
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ÖNE ÇIKAN SOSYAL MEDYA PAYLAŞIMLARI
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YAZILI VE DİJİTAL BASINDA AKILLI KOBİ
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İŞ DÜNYASININ GÖZÜNDEN AKILLI KOBİ

Gürkan Arpacı
Turkcell Dijital İş Servisleri

Genel Müdürü

“Yıl boyunca 6 farklı şehirde gerçekleştirilen Akıllı KOBİ etkinliklerinde, 
teknolojik çözümlere olan ihtiyaç ve dijitalleşmenin yarattığı heyecan 
hissedilir boyuttaydı. Birleştirici ve kapsayıcı yapısıyla KOBİ'lerin dijital 
dönüşüm süreçlerine destek olmak amacıyla tedarikçi ve müşteri 
ekosistemini bir araya getiren Akıllı KOBİ platformunun bir parçası 
olmak, KOBİ`lerimizle bir araya gelerek onların dijital dönüşüme 
atacakları adımlara ışık tutabilmek bizler için çok kıymetliydi. Turkcell 
Dijital İş Servisleri olarak, 30 yıllık Turkcell teknoloji ve tecrübesiyle 
sunduğumuz bilgi teknolojileri hizmetleriyle, KOBİ’lerimizin dijitalleşme 
süreçlerine rehberlik etmeye devam edeceğiz.”

Serpil Çetinçift
EBRD KOBİ Danışmanlık
Türkiye ve Azerbaycan

Bölge Müdürü

“Akıllı KOBİ, Türkiye’deki KOBİ’lerin dijitalleşme süreçlerine destek 
olmayı amaçlayan önemli bir girişimdir. EBRD olarak, bu platformun bir 
parçası olarak sunduğumuz Dijital Barometre ve diğer desteklerimizle 
KOBİ’lerin dijital dönüşüm ihtiyaçlarını anlamalarına ve bu ihtiyaçlara 
uygun çözümler geliştirmelerine katkı sağlıyoruz. Eğitim, danışmanlık, 
hibe ve finansman desteklerimizle, KOBİ’lerin daha rekabetçi olmaları ve 
dijital çağa ayak uydurmaları için somut adımlar atmaktayız. Akıllı KOBİ 
ile kurduğumuz bu işbirliği, Türkiye ekonomisinin bel kemiği olan 
KOBİ’lerin dijital dönüşümü için yapılan çalışmalara önemli bir katkılar 
sunmaktadır.”
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İŞ DÜNYASININ GÖZÜNDEN AKILLI KOBİ

Demet Yaman
QNB Finansbank Dijital

Köprü Direktörü

"Akıllı KOBİ, Türkiye’de KOBİ’lerin dijitalleşme yolculuğunda önemli bir 
rehber ve destek kaynağı olarak konumlanıyor. KOBİ’lerin ihtiyaçlarına 
yönelik sunduğu kapsamlı çözümler ve güçlü ekosistemi sayesinde 
firmaların dijital dönüşüm süreçlerini hızlandırıyor ve daha rekabetçi bir 
yapıya kavuşmalarına yardımcı oluyor. QNB Dijital Köprü olarak, benzer 
bir vizyonla hareket ederek bugüne kadar 300 binden fazla firmaya dijital 
çözümler sunduk ve bu yolculukta KOBİ’lerin yanında olduk. Akıllı 
KOBİ’nin ilk resmi iş ortağı olarak, oluşturduğu ekosistemin bir parçası 
olmaktan ve birlikte daha geniş bir dijitalleşme ağı inşa etmekten büyük 
mutluluk duyuyoruz. Bu iş birliği, KOBİ’lerin sadece bugünkü ihtiyaçlarını 
değil, gelecekteki büyüme hedeflerini de destekleyecek bir değer 
yaratıyor."

Merve Tezel
PayTR Genel Müdürü

“Akıllı KOBİ platformunun bu yıl altı şehirde gerçekleşen Dijital Dönüşüm 
Konferansları’nın Platin sponsoru olarak yaklaşık 200 bin KOBİ'yle bir 
araya gelme fırsatı bulduk. KOBİ’lerin dijitalleşme yolculuğunda yalnızca 
bir çözüm ortağı değil, aynı zamanda onlara rehberlik eden bir platform 
olan Akıllı KOBİ, işletmelerin potansiyellerini ortaya çıkarmalarında kilit 
bir rol üstleniyor. Dijitalleşen KOBİ’lerin yolculuğunda onların ihtiyacı 
olan tüm paydaşları bir araya getirme misyonuyla hareket ederek büyük 
bir ekosistemin güçlenmesinde önemli bir rol oynuyor. PayTR olarak, bu 
önemli ve büyük dönüşümün bir parçası olmaktan dolayı gururlu ve 
mutluyuz. Bugün, yeni nesil ödeme çözümlerimizle 140 bini aşkın üye iş 
yerimizin yanındayız ve işletmelerin e-ticarette büyümeleri için başta 
Sanal POS olmak üzere farklı iş modellerine uygun online ödeme 
çözümlerimizle hizmet veriyoruz. Yeni teknoloji ve uzman iş gücü 
yatırımlarımızla hedefimiz KOBİ'lerimizin tek entegrasyonla tek POS’tan 
tüm kartlardan ödemelerini güvenle almalarını ve ödeme işlemlerini 
kesintisiz bir şekilde gerçekleştirmelerini sağlamak. Sanal POS başta 
olmak üzere, fiziki mağazalar için Fiziki POS, sahada, kapıda ödemelerde 
sıkça kullanılan ve uzaktan ödemelerde kolaylık sağlayan Linkle ödeme 
gibi yeni nesil ödeme çözümlerimizle ölçeği ne olursa olsun tüm 
işletmelere ihtiyacı olan çözümleri sunuyoruz.”
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İŞ DÜNYASININ GÖZÜNDEN AKILLI KOBİ

Akın Sertcan
Logo Yazılım Türkiye

Genel Müdürü

“Günümüzde işletmelerin rekabet avantajı kazanması için ihtiyaç 
duyduğu adaptasyon yeteneği ve verimlik artışı dijital dönüşümle 
mümkün hale geliyor. Logo Yazılım olarak iş sürekliliğinin ve rekabet 
gücünün temeli olan çözümlerimizle müşterilerimizin dijital 
dönüşümünü destekliyoruz. Bu noktada Akıllı KOBİ platformu da, 
ülkemiz ekonomisinin belkemiğini oluşturan KOBİ’lerle teknoloji 
tedarikçilerini buluşturarak dijital dönüşümde kritik bir rol üstleniyor. 
Akıllı KOBİ platformu ile ortak bir vizyonla gerçekleştirdiğimiz değerli iş 
birliğimizden dolayı büyük bir mutluluk duyuyoruz.”

Erdem İnan
Trendyol Grubu CEO

“Akıllı KOBİ Platformu, Türkiye'deki KOBİ’lerin dijitalleşme süreçlerine 
önemli katkılar sağlıyor. Türkiye’deki tüm iş yerlerinin %99,8'ini oluşturan 
KOBİ’lere sunulan dijitalleşme ve gelişim fırsatları, ekonomimiz için 
büyük değer taşıyor. Trendyol olarak son iki yıldır ana odağımızda 
Türkiye’den esnaf ve KOBİ’lerin işini yurt dışına açmalarında 
“kolaylaştırıcı olma” stratejimiz var ve onların ‘Made in Türkiye’ 
ürünlerini Körfez Bölgesi, Avrupa ve Azerbaycan'da yeni müşterilerle 
buluşturuyoruz. Akıllı KOBİ etkinliklerinde, Trendyol olarak satıcılarımıza 
tek tıkla e-ihracata başlama imkânı sunan pratik satıcı panelimiz, dil 
engelini ortadan kaldıran yapay zeka destekli dil modelimiz gibi pek çok 
çözümü paylaşma fırsatı elde etmekten ve  KOBİ’lerle bir araya 
gelmekten mutluluk duyuyoruz.”
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Gizem Güneşdoğdu
BIS Çözüm Kurumsal ve Ticari Ürünler

Genel Müdür Yardımcısı

“Dijitalleşme, günümüz iş dünyasında rekabetin vazgeçilmez bir unsuru 
haline geldi. Ancak, ekonomik belirsizlikler ve sürekli değişen piyasa 
koşulları, şirketlerin yalnızca hızlı değil, aynı zamanda stratejik ve bilinçli 
adımlar atmasını zorunlu kılıyor. Bu süreçte, şirketlerin yalnızca bir 
teknoloji sağlayıcısıyla değil, aynı zamanda güvenilir bir iş ortağıyla 
çalışması büyük önem taşıyor. İşte bu tür iş birlikleri, teknolojiyi bir 
araçtan öteye taşıyarak işletmelere sürdürülebilir büyüme ve rekabet 
avantajı sağlıyor.

Akıllı KOBİ platformu, işletmeleri dijitalleşme yolculuklarında doğru 
teknoloji çözümleriyle buluşturarak bu ihtiyaca yanıt veriyor. Dijital bir 
pazaryeri mantığıyla hem işletmeleri hem de teknoloji sağlayıcılarını bir 
araya getirirken, düzenlediği eğitim ve seminerlerle bilgi paylaşımını 
teşvik ediyor ve işletmelerin dijital yetkinliklerini artırıyor. Bu platform, 
işletmelerin geleceğe güvenle ilerlemesine katkıda bulunurken, Türkiye 
genelinde dijitalleşmeye de önemli bir ivme kazandırıyor. KOBİ’lerin 
dijitalleşme süreçlerine destek veren Akıllı KOBİ platformuyla 
gerçekleştirdiğimiz bu değerli iş birliğinden dolayı büyük bir mutluluk 
duyuyoruz.”

Erdem Telci
Eclit CEO

“Akıllı KOBİ Platformu, KOBİ'lerin dijitalleşme süreçlerinde ihtiyaç 
duydukları çözümlere hızla ulaşmalarını sağlayan kritik bir köprü görevi 
görüyor. Biz de Eclit olarak bu platformda yer alarak uzmanlığımızı 
KOBİ’lerle buluşturuyoruz. İşletmeler büyüdükçe artan ve karmaşıklaşan 
bulut, uygulama yönetimi, altyapı, iş sürekliliği gibi teknoloji ihtiyaçlarını, 
yönetilen hizmetler yaklaşımımız ile yalın ve maliyet avantajlı hale 
getiriyoruz. Bu yöntemle, KOBİ’lerin teknoloji yükünü hafifletiyor, onların 
asıl işlerine odaklanmalarını sağlıyor ve büyüme yolculuklarında stratejik 
bir iş ortağı olmaktan mutluluk duyuyoruz.”
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